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UBND QUẬN GÒ VẤP 

TRƯỜNG THCS PHAN TÂY HỒ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 428/KH-THCS PTH Gò Vấp, ngày 22 tháng 10 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

 (20/11/1982 - 20/11/2019) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1208/KH-GDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2019 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 37 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-THCS PTH ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Trường THCS Phan Tây Hồ về thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 - 2020;  

Căn cứ Kế hoạch số 272/KH-THCS PTH ngày 07 tháng 9 năm 2019 của 

Trường THCS Phan Tây Hồ về công tác chính trị tư tưởng năm học 2019 - 2020, 

Trường THCS Phan Tây Hồ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2019) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, toàn thể CB-GV-NV, học sinh tiếp 

tục thực hiện có hiệu quả, sáng tạo việc học tập và làm theo tấm gương tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị; các phong trào thi đua của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của Thành phố gắn với 

đặc thù của ngành và nhà trường góp phần nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức nghề 

nghiệp của nhà giáo và cán bộ quản lý. 

Phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” cao quý 

của dân tộc, tôn vinh các thầy cô giáo và những người làm công tác giáo dục, thể hiện 

sự quan tâm, chăm lo của toàn đảng, toàn dân đối với sự nghiệp giáo dục của đất nước. 

Mặt khác, đây cũng chính là dịp để ngành giáo dục và các thầy cô giáo thấy được trách 

nhiệm nặng nề, vẻ vang trong sự nghiệp trồng người trước xu thế và vận hội mới của 

đất nước, trước những vấn đề mà xã hội quan tâm đã và đang đặt ra với ngành giáo 

dục. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động, các phong trào, các đợt thi đua cao điểm chào mừng 37 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam với nội dung thiết thực, hiệu quả gắn với việc đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, chủ trương “Đổi mới 

căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo” và phong trào thi đua “Xây dựng trường 

học thân thiện, học sinh tích cực”. 

Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị tư tưởng, giáo dục truyền thống tốt đẹp của giáo 

giới Việt Nam, từ đó làm dấy lên khí thế thi đua Dạy tốt - Học tốt trong các tổ khối 

chuyên môn, góp phần giáo dục tư tưởng chính trị cho đội ngũ CB-GV-NV và giáo 

dục toàn diện cho học sinh. 
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Đáp ứng yêu cầu rèn luyện sức khỏe và thi đấu thể thao, nhu cầu tập luyện và 

biểu diễn văn nghệ của giáo viên và học sinh. Qua đó, tạo điệu kiện giao lưu học tập, 

bồi dưỡng năng khiếu văn nghệ, TDTT góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện. 

Việc tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, Hiệu trưởng và Ban Chấp hành 

Công đoàn tham mưu đề xuất với Đảng ủy, HĐND, UBND Phường 16 để có những 

chỉ đạo thiết thực đạt hiệu quả, tiết kiệm không phô trương hình thức, không huy động 

phụ huynh, học sinh đóng góp để chăm lo cho giáo viên nhân ngày 20/11. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

 Động viên CB-GV-NV nhà trường thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 8 

Khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ 

nghĩa và hội nhập quốc tế”; Phương hướng nhiệm vụ năm học 2019 - 2020 của ngành 

và kế hoạch năm học 2019 - 2020 của nhà trường và các cuộc vận động lớn của ngành, 

Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động. 

2. Phát động phong trào thi đua 

Phát động phong trào thi đua Hai tốt:“Dạy tốt - Học tốt” trong nhà trường góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, để mỗi thầy cô giáo thực sự là một tấm 

gương về đạo đức, tự học và sáng tạo, giúp học sinh yêu quý, kính trọng thầy cô, chăm 

ngoan, tự giác học tập và rèn luyện để mối quan hệ giữa thầy giáo, cô giáo với phụ 

huynh và học sinh ngày càng thấm đượm tình cảm, mang giá trị truyền thống đạo đức: 

“Tôn sư trong đạo”. 

3. Tổ chức các hoạt động 

Tham dự Lễ kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (1982 - 2019), 

tuyên dương khen thưởng giáo viên dạy giỏi, Nhà giáo tiêu biểu trong phong trào thi 

đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” năm học 2018 - 2019 vào 8 giờ 00 phút, Thứ 

Sáu, ngày 15/11/2019 tại Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp (Thành phần tham 

dự theo kế hoạch gồm: Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn và các cá nhân nhận khen 

thưởng). 

Tổ chức các hoạt động Văn - Thể - Mĩ, các hội thi tìm hiểu về ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11 (phân công các đoàn thể phụ trách). 

Tổ chức Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên dương khen thưởng 

giáo viên dạy giỏi, CB-GV-NV đạt thành tích cao trong các hoạt động giáo dục tại nhà 

trường (phân công Ban Giám hiệu). 

3.1. Tổ chức học sinh sáng tác thơ, viết cảm nghĩ, vẽ tranh, làm thiệp, thi 

làm báo tường với chủ đề “Quê hương, mái trường, thầy cô và bạn bè”  

- Thời gian: từ ngày 01/11/2019  15/11/2019. 

- Nội dung: Học sinh sáng tác thơ, viết cảm nghĩ, vẽ tranh, làm thiệp với chủ đề 

“Quê hương, mái trường, thầy cô và bạn bè”. 

- Hình thức trang trí:  

+ Tại bảng tin lớp (phân công GVCN phụ trách). 
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+ Mỗi khối một tờ Báo tường (bảng), trưng bày tại sảnh lớn trong ngày lễ 

20/11/2019; phân công khối trưởng chủ nhiệm các khối lớp 6, 7, 8, 9 phụ trách. 

- Tổ chức chấm báo tường 4 khối 6, 7, 8, 9: Cô Đặng Thị Thu Kim - PHT và giáo 

viên Mĩ thuật. 

3.2. Tham gia Hội thao truyền thống nhà giáo Việt Nam do Phòng Giáo 

dục và Đào tạo tổ chức: 

- Đăng ký thi đấu: Thầy Đỗ Khắc Quang - TTTD (Danh sách đính kèm). 

- Môn đăng kí thi đấu: Bóng chuyền, bơi lội, cờ tướng, kéo co. 

- Thời gian tiến hành: Theo Kế hoạch Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Các giải đồng đội tập thể tập trung vào thứ 7, chủ nhật hoặc các buổi chiều 

theo lịch Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Tổ chức trò chơi vận động trong học sinh theo từng khối (Thầy Nguyễn Thạch 

Tâm – TPT, thầy Đỗ Khắc Quang - TTTD, giáo viên Thể dục.) 

3.3. Tham gia Hội thi do Liên đoàn Lao động và Công đoàn Giáo dục 

Thành phố tổ chức 

- Phân công cô Nguyễn Hoàng Trang - CTCĐ; BCH Công đoàn. 

- Đăng ký nội dung theo mẫu (Website ngành). 

- Thời gian đăng ký: Hạn chót là 11 giờ ngày 25/10/2019. 

- Nội dung đăng ký thi: (Tùy chọn nội dung) 

+ Hội thi Trang trí tiểu cảnh: “Mái trường xanh”. 

+ Hội thi “Đua thuyền Rồng”. 

+ Hội thi “Nét đẹp học đường”. 

+ Hội thi “Tiếng hát cán bộ quản lý, cán bộ Công đoàn”. 

+ Hội thi “Nhà giáo với ẩm thự 3 miền”. 

3.4. Tổ chức tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường: 

- Thời gian: Tháng 10/2019  3/2020. 

- Thi 3 vòng: Thi sáng kiến kinh nghiệm  Bài kiểm tra lí thuyết về năng lực 

và hiểu biết  2 tiết dạy (tự chọn và bắt buộc).  

- Tại thời điểm tháng 11/2019, Ban Giám khảo sẽ dự giờ tiết tự chọn do giáo 

viên đăng ký. 

- Người phụ trách: Cô Đặng Thị Thu Kim - PHT, Thầy Trần Quang Minh - 

PHT; Thầy Nguyễn Đình San - PHT. 

3.5. Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019: 

a) Thời gian tổ chức: 

- Sáng thứ Tư, lúc 7 giờ 00 phút, ngày 20/11/2019. 

b) Thành phần tham dự: 
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- Thành phần tham dự: Toàn thể CB-GV-NV-HS; Ban đại diện CMHS các lớp, 

Ban đại diện CMHS nhà trường, Chi hội Khuyến học, Lãnh đạo Phường 16, Lãnh đạo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo, đại biểu khách mời. 

- Học sinh (20 em/lớp) dự Lễ kỉ niệm ngày 20/11/2019, ra về lúc 9 giờ 30 phút. 

c) Phụ trách chung:  

Cô Vũ Thị Thơ - HT, PHT, CTCĐ, BTCĐ, TPT Đội. 

d) Phân công chuẩn bị: 

- Phụ trách CSVC: Thầy Trần Quang Minh - PHT; Chi đoàn; Tổ phục vụ, nhân  

viên bảo vệ. 

- Phụ trách âm thanh: Thầy Trần Quang Minh - PHT. 

- Phụ trách văn nghệ: Cô Đặng Thị Thu Kim - PHT. 

- Phụ trách ổn định tập trung học sinh: Thầy Nguyễn Đình San - PHT; Thầy Đỗ 

Khắc Quang - TTTD, giám thị; GVCN các khối lớp. 

- Phụ trách Đội Nghi lễ: Thầy Nguyễn Thạch Tâm - TPT 

- Dẫn chương trình buổi lễ 20/11: Thầy Nguyễn Đình San - PHT. 

- Đón tiếp khách: Cô Đặng Thị Thu Kim - PHT; Cô Đỗ Thị Kim Phượng - 

TTVP và tổ Văn phòng. 

- Chuẩn bị phần quà phát thưởng: Cô Đỗ Thị Kim Phượng - TTVP và tổ Văn 

phòng. 

- Phát biểu của giáo viên: Cô Phòng Thị Kim Oanh - GVCN lớp 8/10. 

- Phát biểu của học sinh: Em Nguyễn Thị Kiều Anh - lớp 9/5 (hướng dẫn học 

sinh viết bài phát biểu cảm nghĩ - Cô Vũ Thị Huyền - TT tổ Ngữ Văn). 

- Phát biểu của Ban đại diện CMHS: Ông Trần Quốc Huy - Trưởng Ban đại 

diện CMHS nhà trường. 

e) Thực hiện chương trình văn nghệ Lễ 20/11/2019: 

- Đối tượng tham gia: Giáo viên và học sinh. 

- Chương trình văn nghệ gồm 5 tiết mục. 

- Chủ đề: “Trái tim người thầy”. 

- Phụ trách chung: Cô Đặng Thị Thu Kim - PHT. 

- Hướng dẫn tập văn nghệ: Thầy Nguyễn Đình Truyền - TT HN-MT. 

- Phụ trách, quản lý học sinh: Cô Chu Thị Hải - GVTL. 

- Chuẩn bị đạo cụ: Cô Nguyễn Hoàng Trang - CTCĐ và tổ phục vụ bán trú. 

- Dẫn chương trình văn nghệ: Thầy Nguyễn Thành Long - BTCĐ và cô Trần 

Phương Khánh Linh - GVHN. 

- Chăm lo đời sống: Cô Phạm Thị Thu Phượng và BCH công đoàn trường. 

3.6. Tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ kỷ niệm ngày 20/11/2019: 

- Thời gian thực hiện: Lúc 10h00’ ngày 20/11/2019. 
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- Địa điểm: Tại Tiền sảnh nhà trường. 

- Đối tượng tham dự: CB-GV-NV và Ban đại diện CMHS các lớp, trường, Chi 

hội Khuyến học nhà trường và đại biểu khách mời. 

- Tổ chức CLB 20/11: Cô Nguyễn Hoàng Trang - CTCĐ và BCH Công đoàn. 

- Phối hợp tổ chức: Ban đại diện CMHS, Chi hội Khuyến học nhà trường. 

- Phân công chuẩn bị: Cô Đỗ Thị Kim Phượng, tổ phục vụ bán trú. 

3.7. Chuẩn bị thư mời, mời Đại biểu: 

Cô Nguyễn Ngọc Huyền Trang  - NVVP. 

3.8. Chăm lo chế độ cho đội ngũ CB-GV-NV và cán bộ nhà giáo hưu trí: 

- Chăm lo chế độ cho đội ngũ CB-GV-NV của nhà trường. 

- Chăm lo chế độ và thăm hỏi động viên, chúc mừng đội ngũ CB-GV-NV hưu 

trí của nhà trường và Hội Cựu giáo chức của quận Gò Vấp, phân công thực hiện: Cô 

Vũ Thị Thơ - HT; Cô Nguyễn Hoàng Trang - CTCĐ; Cô Đỗ Thị Kim Phượng - KT. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thành lập Ban Tổ chức 

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch ra quyết định thành lập Ban tổ chức: 

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ  

1.  Cô Vũ Thị Thơ Hiệu trưởng Trưởng ban 

2.  Thầy Trần Quang Minh Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban  

3.  Thầy Nguyễn Đình San Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

4.  Cô Đặng Thị Thu Kim Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

5.  Cô Nguyễn Hoàng Trang Chủ tịch Công đoàn 
Phó Trưởng ban 

Thường trực 

6.  Thầy Nguyễn Thành Long Bí thư Chi đoàn Thành viên 

7.  Thầy Nguyễn Thạch Tâm Tổng phụ trách đội Thành viên 

8.  Cô Đỗ Thị Kim Phượng Kế toán Thành viên 

9.  Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích Thư ký HĐSP Thành viên 

10.  Cô Lê Thị Diễm Chi Khối trưởng khối 6 Thành viên 

11.  Thầy Hà Nguyễn Trung Hiếu Khối trưởng khối 7 Thành viên 

12.  Cô Chung Thị Thanh Thuý Khối trưởng khối 8 Thành viên 
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13.  Thầy Lâm Minh Quang Khối trưởng khối 9 Thành viên 

14.  Thầy Nguyễn Đình Truyền Tổ trưởng tổ HN-MT Thành viên 

15.  Thầy Đỗ Khắc Quang Tổ trưởng tổ TD Thành viên 

  2. Hiệu trưởng tổ chức họp Hội đồng trường, HĐSP triển khai Kế hoạch, ra 

quyết định phân công tổ chức thực hiện. 

3. Các bộ phận phụ trách đoàn thể và các cá nhân trong Ban tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ được phân công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2019 của nhà trường, đề nghị các đoàn thể, bộ phận, 

CB-GV-NV nhà trường thực hiện nghiêm túc và đạt hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Cấp ủy Chi bộ; 

- Hội đồng trường; 

- Tổ trưởng chuyên môn; 

- Khối trưởng chủ nhiệm; 

- Các bộ phận liên quan; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

 

Vũ Thị Thơ 
 

 


